SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 135/2022/CED, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2022

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a portaria 125/2022/CED, de 16 de novembro de 2022.
Art. 2º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para composição da Banca

Examinadora do Concurso Público para docente do Colégio de Aplicação (CA/CED), de
que trata o Edital 085/DDP/2022, Campo de Conhecimento: Geografia, conforme processo
23080.020016/2022-13:

José Carlos da Silveira UFSC Presidente

Danuza Meneghello         UFSC Membro titular interno

Tomas Figueiredo Fontan UFSC Membro suplente interno

Luiz de Vasconcellos Ferreira Sobrinho EBM Maria
Tomázia Coelho

- Prefeitura
Municipal de
Florianópolis

Membro titular externo

Alexandre Pistoia Saydelles Secretaria
Municipal de
Educação –
Prefeitura

Municipal de
Florianópolis

Membro suplente externo

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial a

UFSC.

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

06
87

83
/2

02
2

e
o

có
di

go
 4

4D
G4

B7
C.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 H
am

ilt
on

 d
e

Go
do

y
W

ie
le

w
ic

ki
 .